[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  от «10» сентября 2020
	    №
	33

	г. Верхний Тагил

Об утверждении условий приватизации объекта муниципальной собственности городского округа Верхний Тагил
В соответствии со ст. 215, 296-300 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об управлении муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 19.04.2012 № 3/5, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 21.06.2012 № 6/10, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», отчета № 1505/20 от 30.04.2020г. подготовленного ООО «Центр экономического содействия», в связи с тем, что аукцион от 03.09.2020г. признан несостоявшимся, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить приватизацию следующего муниципального имущества:

1.1. АБК с гаражами на 4 машины, назначение: нежилое здание, общей площадью 238,2 кв.м., с кадастровым номером 66:37:0201012:106, расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Лермонтова, д. 1б, а также земельный участок, общей площадью 251 кв.м., категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под объект промышленности (техническое водоснабжение города), с кадастровым номером 66:37:0201012:130, расположенный по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Лермонтова, д. 1б.
2. Условия приватизации объекта:

2.1. Способ приватизации объекта – продажа посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи;
2.2. Форма продажи – продажа посредством публичного предложения в электронной форме.
2.3. Место проведения электронной продажи посредством публичного предложения: электронная площадка – универсальная торговая платформа
АО «Сбербанк – АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).
3. Установить, что:

3.1. Цена первоначального предложения объекта составляет:
  570 000 руб. (пятьсот семьдесят тысяч 00 рублей 00 копеек), в том числе НДС, из них:

- начальная цена продажи здания: 422 000 руб. (четыреста двадцать две тысячи 00 рублей 00 копеек), в том числе НДС;
- начальная цена продажи земельного участка: 148 000 руб. (сто сорок восемь тысяч 00 рублей 00 копеек), НДС не предусмотрен.
3.2. Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) составляет 10 % цены первоначального предложения:
57 000 руб. (пятьдесят семь тысяч 00 рублей пятьдесят копеек).
3.3. Величина повышения цены первоначального предложения (шаг аукциона) составляет 5 % от начальной цены продажи объекта:
28 500 руб. (двадцать восемь тысяч пятьсот рублей 00 копеек).
3.4. Минимальная цена предложения (цена отсечения) составляет не менее 50% цены первоначального предложения:
285 000 руб. (двести восемьдесят пять тысяч 00 рублей 00 копеек).
3.5. Сумма задатка для участия в аукционе составляет 20 % от начальной цены продажи объекта:
114 000 руб. (сто четырнадцать тысяч 00 рублей 00 копеек).
4. Установить существенные условия продажи посредством публичного предложения: победитель несет дополнительные расходы, связанные с подготовкой приватизируемого объекта к продаже. Расходы Администрации по проведению независимой оценки недвижимости, в соответствии с муниципальным контрактом № 1505/2020 от 30.04.2020г. по определению независимой оценки, в сумме: 542,00 руб. (пятьсот сорок два рубля 00 копеек).
5. Налог на добавленную стоимость в федеральный бюджет уплачивают налоговые агенты – покупатели указанного имущества, за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями. При реализации здания физическому лицу, обязанность по исчислению и уплате НДС возникает у органа местного самоуправления, осуществляющего операцию по реализации имущества.
6. Организатором продажи посредством публичного предложения является Администрация городского округа Верхний Тагил.

7. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами:

1) осуществить организационные мероприятия по подготовке документов, связанных с приватизацией объекта, и разместить информационное сообщение и аукционную документацию на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на торговой платформе АО «Сбербанк – АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав») в установленный срок;

2) внести необходимые сведения в реестр муниципальной собственности городского округа Верхний Тагил после государственной регистрации перехода права собственности на объект к покупателю.
3) Организационно-правовому отделу Администрации городского округа Верхний Тагил разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации городского округа Верхний Тагил в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.go-vtagil.ru) в установленный срок.
4) Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.
Глава городского округа
Верхний Тагил                                                                                         В.Г. Кириченко
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Главы городского округа Верхний Тагил

	Заголовок постановления:
	Об утверждении условий приватизации объекта муниципальной собственности городского округа
Верхний Тагил

	Должность
	Инициалы,

Фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации по экономическим вопросам
	Н.Е. Поджарова

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам
	Н.А. Кропотухина
	09.09.2020

	Начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности
	С.А. Баженов

	И.о. начальника организационно-правового отдела
	О.Л. Голендухина

	Направлен в прокуратуру г. Кировграда
	-
	-
	-

	Направлен независимым экспертам
	-
	-
	-

	Проект размещен на официальном сайте городского округа Верхний Тагил
	-
	-
	-

	Оценка регулирующего воздействия: __________________
	-
	-
	-

	Исполнитель:
	Специалист 1 категории ОУМИиЗР, тел. 2-00-17

Наталья Дмитриевна Большакова
09.09.2020